M. A. Maraldus.

Anno Millesimo sexantesimo vigesimo nono. Indictione duodecima Pontificatus autem Sanctissimi D.N. Papæ Domini Urbani divina providentia

dentia Papæ Octavi, Anno ejus Sexto, die verò lunæ Octava Januarii. Retroscriptæ literæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Floræ, ut moris est, per nos Franciscum Pignoccatum, & Pompejum Girantum ejusdem Sanctissimi D. N. Papæ Cursores.

*Brandimartes Latinus pro Mag.
DD. Curs.*

Regulares non possunt pœnitentes suos à cabis Sedi Apostolica & Ordinario Diocesano reservatis absolvere sine speciali licentia.

LII. Veruntamen ne Regulares cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & Instituti etiam Archiepiscopali nostra auctoritate Ordinariâ approbati potestati suæ limites transcendant, quæ
Sacra

Sacra Congregatio Cardinalium, qui
Episcoporum & Regularium negotiis
& consultationibus praesunt, circa fa-
cilitatem absolvendi à casibus Sedi
Apostolicæ, & Ordinario reservatis de-
claravit, ex ipsiusmet Congregationis
subjectis hic verbis quisque cognoscere
potest.

Declaratio Sacrae Congregationis Epi-
scoporum, & Regularium, circa facul-
tatem absolvendi à casibus Sedi
Apostolicæ, & Ordinario
reservatis.

Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium
negociis, & consultationibus Episcopo-
rum, & Regularium praeposita censuit, per
Confirmationes Privilegiorum, quas Regu-
lares à Sede Apostolica post Sacrum Cònci-
lium Tridentinum obtinuerunt, nequaquam
revixisse privilegia prius ab eodem Concilio,
ac deinde etiam ipsius Congregationis de-
cretis sublata, atque extincta, si quæ habe-
bant;

bant, absolvendi à casibus Ordinario loci reservatis; Quemadmodum nec indulta absolvendi à casibus contentis in Bulla, quæ in die Cœnæ Domini legi consuevit, ut potè sublata per annuam ipsius Bullæ publicationem, vires, aut robur acquisivisse ex subsequentibus privilegiorum Confirmationibus: Ac proinde Regulares cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & Instituti, etiam necessariò exprimendi, nec intra, nec extra Italiam in vim privilegiorum, aut Confirmationum ejusmodi, quas vel ha-
ctenus obtinuerunt, vel deinceps forte obti-
nebunt, posse quemquam absolvere ab eis-
dem casibus in Bulla Cœnæ, aut Ordinario
loci reservatis: Ac si seculis egerint, absolu-
tiones nullas; atque irritas fuisse, ac fore,
Ab aliis vero casibus, & censuris Sedi Apo-
stolica reservatis, si quidem Regulares ha-
beant à Sede Apostolica absolvendi faculta-
tem, illam extra Italiam minime subla-
tam fuisse iisdem Sacr. Congregationis de-
cretis hac de re editis jussu Sanctissimi Cle-
mentis VIII.

Quando

*Quam Sacrae Congregationis senten-
tiam Sanctitas Sua ad se relatam approba-
vit, mandavitque ab omnibus, ad quos per-
tinet, inviolabiliter observari. Roma 17. No-
vembris 1628.*

F. A. Card. S. Honufr.

P. Fagnanus Secr.

*Regularibus omnibus vetitum est ministrare
secularibus personis Sacraenta Ba-
ptismi, & extra suas Ecclesias, Eucha-
ristiae: item Extremae Unctionis, & Ma-
trimonii.*

LIII. Quod Regularibus omnibus
de confessionibus secularium audiendis, id quoque non in hori ratione de
administratione Baptismi, vel Sacro-
Sanctæ Eucharistiae extra suas Ecclesias,
vel Extremæ Unctionis, ac multò ina-
gis de solemnizatione aut benedictione
Matrimonii, quæ debent à propriis Pa-
rochis

rochis ministrari, est vetitum; Proinde nulli Regulares, nisi de expressa nostra, vel nostri Vicarii Generalis, vel proprii Parochi licentiâ, audeant extra suas Ecclesias ulla Sacra menta, præter pœnitentiæ, administrare; quin etiam, si audierint alicujus infirmi confessionem in domo privatâ, id significant proprio ejus Pastori; sed nullatenus præsumat ægroto deferre secretò & sine lumine Sacro-Sanctam Eucharistiam, quod ne quidem ipsis Pastoribus permittitur; nec sollicitent ipsos ægrotos ad elendum in ipsorum Ecclesiis sepulturam; & si sponte eam elegerint, Ecclesiæ nihilominus Parochiali sua jura serventur.

Clem. Religiosi, de privileg.

*Missa in privatis ædibus non
celebranda.*

LIV. Quod concedi consuevit de-
sideriis diuturno morbo laborantium,
de Missa in suis ædibus interdum cele-
branda,

branda , paulatim longius progressum est, & tandem in apertum abusum contra sacros Canones (a) irreligiosè usurpatū. Cui malo occurrere volens Conc. Trid. (b) (ut omnis irreverentiæ circa Missæ Sacrificium tollatur occasio) statuit & absolute ordinavit, ne quis secularis aut regularis privatis in domibus atque omnino extra Ecclesiam & ad divinum tantum cultum dedicata oratoria, ab Ordinariis designata & visitata, Sanctum Missæ Sacrificium peragere præsumat. Quæ quidem ordinatio ut pro rei gravitate exactiorem observationem habeat, severè injungimus omnibus & singulis Civitatis & Archidiœcessis nostræ Pastoribus ac Presbyteris, tam secularibus , quam regularibus quibuscumque , ne quisquam prætextu cùjuscumque antiquæ consuetudinis vel statuti , aut privilegii deinceps dictæ ordinationi Concilii Tridentini controveniat , nec in privatis ædibus aut omnino extra Ecclesiam seu Oratorium

ad

ad divinum tantummodo cultum dedicatum, & Archiepiscopali nostræ auctoritate designatum & visitatum, Sacrosanctum Missæ Officium celebrare audeat; mandantes pariter laicis qui buscunque, ne per aliquos Presbyteros etiam exemplos, in suis ædibus Sacrificium Missæ, aliqua ratione celebrari petant, aut patientur. Si quis autem hunc decreto Tridentino, & prohibitioni nostræ contravenerit, tam is qui celebraverit, quam qui Sacerdotem ad celebrandum requisiverit, aut admisserit, arbitrio nostro graviter punietur, non obstante Apostolico privilegio, quo ei facultas id faciendi indulta erat; nisi illud prius nobis aut Generali nostro Vicario exhibitum & Archiepiscopali nostra auctoritate approbatum fuerit. Pastores autem subditos suos, qui morbo detenti, Ecclesiam visitare non possunt, doccant ut piâ devotione processuas jungant cum illis, qui corporali presentia diuinis officiis intersunt.

Et

Et ut ad excitandam devotionem observent divinorum officiorum tempora, vel campanarum pulsuum, per quem significatio fit Sacrorum quæ in templis peraguntur, & ubi corpore adesse non possunt, corde & piis orationibus sese præsentes statuant. Quod dum religiosè faciunt, & obediscent ordinationibus parent, per quas antiqui Canones in usum revocantur, plus in vera pietate proficient, quam si ex privata devotione, ad domesticas Missas importunè consensum extorqueant, vel sub prætextu privilegii, irreligiosam soveant singularitatem.

(a) cap. sicut, cap. Missarum, cap. hic ergo, cap. nullus Presbyter, cap. non oportet, c. Clericos, de consec. dist. I. (b) Concil. Trid. sess. 22. in decret. de obser. & evit. in celebratione Missæ.

Nemo

Nemo ignotus seu peregrinus, etiam Regulare ad celebrandam Missam, Sacra-
menta ministranda, aliave divina per-
agenda admittatur absque licentiâ Ar-
chiepiscopali.

LV. Ne per vagos (a) aut ignotos
Sacerdotes aliquid novi in ritibus & ce-
remoniis divini officii introducatur, vel
alioquin nascatur scandalum, aut irre-
verentia, quæcumque, cum Sacrum Oe-
cumenicum Concilium Tridentinum,
tum prædecessores nostri Archiep. Co-
lon. (b) rectè statuerunt, de vago,
ignoto, aut peregrino Clerico aut Sa-
cerdote non admittendo ad Sacra mi-
nisteria, firmiter observari mandamus,
atque omnibus modis interdicimus, ne
quis vagus, ignotus, vel peregrinus
Clericus aut Sacerdos, etiam Regula-
ris in illa Civitatis vel Diœcesis nostræ
Ecclesia sive seculari, sive regulari, ad
celebrandam Missam, Sacraenta ad-
ministranda, aut etiam ad prædican-

E duim

dum verbum Dei, aliosve Sacros actus
admittatur, nisi ostensis prius sui Ordin-
atoris litteris, quæ formatæ vulgo nun-
cupantur, & Ordinarii sui authenticis
testimonialibus ac dimissoriis litteris,
quibus videlicet de ordinatione sua le-
gitimè adepta, de qua vitâ, moribus, eru-
ditione ac titulo fidem faciat, doceat-
que nullo Ecclesiastico impedimento
se ab executione ordinis arceri. Et ne
aliquando falsæ litteræ ad sacrifican-
dum obtrudantur, omnium Ecclesia-
rum Rectoribus, Pastoribus & Supe-
rioribus præcipimus, ut deinceps nul-
lum Sacerdotem alterius Diœcesis, ad
Sacro-Sanctum Missæ officium cele-
brandum in suis Ecclesiis admittant, aut
in Sacellum, Chori socium, vel Can-
torem recipient, nisi prius ipsis littera-
toriè constiterit, quod litteræ testimo-
niales ac dimissoriales hujusmodi per
Nos seu Vicarium nostrum Generalem
visæ fuerint & examinatae, quodque qui
illas præsentat in his quæ ad vitam, mo-
res,

tes, doctrinam, nec non ad ritus & cæ-
remonias Sacrificii Missæ pertinent, di-
ligenter examinatus fuerit, & ad cele-
brationem Missarum, aut Sacramento-
rum administrationem approbatus.

(a) Conc. Trid. sess. 22. in decret. de obser.
& evit. in celebratione Missæ, & sess. 23. de
reform. c. 16. in fine. (b) Statuta VVich-
boldi Archiep. Colon. cap. 3. pag. 51. Henrici
Archiep. Colon. c. 10. p. 63. Philippi Archiep.
Colon. p. 283. Adolphi III. Archiep. Colon.
pag. 462. col. 1. §. post hæc. Concil. Provinc.
Colon. sub Hermanno V. p. 1 c. 31. Conc. Sy-
nodale sub Ernesto An. 1598. tit. 4.

1. In Ecclesiis violatis ante reconciliationem
non fiat Sacrificium.
2. Altarium portatilium usus tollitur.

L VI. Denique mandamus inno-
vando decretum Synodi Diœcesanæ
sub decessore nostro Henrico (a) Ar-
chiep. Colon. habitæ, ne quis in Eccle-
sis seu Sacellis violatis Sacrificium

E 2 faciat,

faciat, ante solemnem eorum reconciliacionem: & cum Altaria lapidea pariter & fixa esse debeant, non autem de loco in locum portatilia, horum proinde usum ad populi commoditatem, urgente necessitate latè permisum rectè iustulit tam Conc. Trid. quam Colon. Quare ne quod ad tempus duntaxat & ex gravi causa concessum est, contra Canonicas sanctiones, & ad irreverentiam Sacro - Sancti mysterii Missæ trahatur in consuetudinem, volumus omnino, ut sicuti Ecclesiæ vel Altaria violata sunt, aut destructa, ea cum primum fieri poterit, instaurentur, & Sacris usibus per Episcopalem reconciliationem, vel consecrationem restituantur, eoque facto ibidem Altarium portatilem usus penitus interdicatur. Quocirca omnem facultatem quibus cunque personis sive laicis, sive Clericis, aut Sacerdotibus, & his tam Regularibus, quam secularibus ordinaria auctoritate factam, ut eis Altari portatili

ut

utti liceat, ex sententia Prædecessorum nostrorum (b) Wilhelmi & Hermanni Archiepiscoporum Coloniensium revocamus, ac revocatam esse hoc decreto sancimus.

(a) Statuta Henrici Archiep. Coloniens.
p. 102. col. 2. n. 12. (b) Statuta VVilhelmi
Archiep. Colon. c. 24. pag. 173. & 174. Sta-
tuta Hermanni IV. Archiep. Colon. §. 26.
pag. 275. col. 1. in pr.

In cuius rei fidem hasce manu nostra
subscriptas, sigillo nostro jussimis com-
muni. In Oppido nostro Bonna, die
22. Augusti Anno 1644.

Ferdinandus.

Vidit Veorgius Paulus Stravius
Episcopus Ioppensis, Suffraga-
neus Coloniensis & Vicarius
Generalis.

Everhard. Richarts.
E 3 SUM

S V M M A R I V M.

M Agna habenda promovendorum ad
Sacros Ordines ratio, pagina 3.
& 4.

Ordines à quo Episcopo accipiendi, num. L.
pag. 5.

Examen Ordinandorum præcipue incumbit
Vicario in Pontificalibus generali, ibid.
& num. 27. pag. 45.

Literæ dimissoriæ à quo impetrandæ, num. 2.
pag. 7.

Illegitimè nati nec primâ tonsurâ, nec ulla
Ordine initiandi sunt, nisi præhabita su-
per defectu natalium dispensatione, n. 3.
pag. 8.

Ordinati habeant testimonium Ordinis sus-
cepti ab Episcopo Ordinatore, numer. 4.
pag. 2.

Requi-

SUMMARIUM.

Requisita in eo, qui Clericali consurā iniciari
cupit, n.5. pag.10.

Formula testimonialium per Pastorem dan-
darum super natalibus, Baptismo, & atato,
& Confirmatione Ordinandorum, n.6.
pag.11.

Alia formula testimonialium à Pastore dan-
darum, quando, deficiente libro baptiza-
torum & Confirmatorum, ex depositione
testium, n.7. pag.13.

Desiderata in iis, qui ad minores Ordines
promoveri petunt, n.8. pag.14.

Minores Ordines non nisi per temporum in-
terstitia conferendi sunt, ut Ordinati
exerceant Ordinis suscepti officium; re-
vereantur Superiores in Ordine, frequen-
ter Sacram Communionem sumant, nu-
mer.9. pag.15.

Nullius ordinis ministerium præstetur ab eo,
qui in illo Ordine non est, numer.10.
pag.17.

Deficientibus Clericis cœlibatum colenti-
bus qui ministeriis quatuor Mino-
rum Ordinum exercendis præsto sint

SUMMARIUM.

sufficientur conjugati monogami tonsu-
rati & induiti Clericaliter in Ecclesia
ibid.

Ordines majores per temporum intertitia
conferendi, n.ii. pag. 17.

Ordinibus majoribus initiandi, uno mense,
ante Ordinationis tempus, Parochum
suum adeant, & carent proclamationes
sui ad formam proclamationum matri-
monialium fieri, n.ii. pag. 17.

Quo modo ac tempore tria proclamatio-
facienda, n.12. p.19.

Formula faciendi proclamationem pro O-
dinando, n.13. pag. 20. & 21.

Formula testimonii per Pastorem dandi de
proclamatione facta pro Ordinando, nu-
mer. 14. pag. 22.

Quinam ab Ordinibus excludendi, num. 15.
pag. 23.

Pastores & Concionatores populum ad oran-
dum pro Ordinandis hortabuntur, n.16.
pag. 30.

Subdiaconus vel Diaconus, antequam ad
supe-

SUMMARIUM.

superiorem Ordinem promoteatur, quales sibi libros comparere debeat, num. 17.
pag. 31.

Ad Ordines Sacros admittendi, qualia testimonia debeat adferre, numer. 18.
pag. 33.

Ætas Ordinandorum ad Subdiaconatum,
Diaconatum, & Presbyteratum servanda etiam per Regulares examinandos ab
Episcopo Diæcesano, n. 19. p. 34.

Ordinatorum ante etatem, extra tempora
à jure statuta, & sine litteris dimissoriis, pœnæ, ibid.

Nemo ordinandus est absque Canonico titulo beneficiali pacifice posse, numer. 20.
pag. 36.